

**STATE OF HAWAII
DEPARTMENT OF HUMAN SERVICES
OFFICE OF YOUTH SERVICES**

ADDENDUM #2 FOR THE RFP ISSUED 10/30/06

**RFP# HMS-501-08-02
“Community Based Residential Services Services for Youth”**

Revisions have been made in Section 4, Proposal Evaluation, III. Evaluation Criteria, B. Phase 2 – Evaluation of Proposal Application, 4. Financial.

The following text has been deleted.

- Proposed budget supported by cost analyses for similar services provided by the applicant during the past three years.

Revisions have been made in the first addenda (issued 12/4/06) for the RFP issued 10/30/06.

The following text for the first bullet, first sentence, has been corrected to read.

- Revisions have been made in Section 2, I. Introduction, D. Description Of The Target Population To Be Served.

The following text for the second bullet, first sentence, has been corrected to read.

- Revisions have been made in Section 2, I. Introduction, D. Description Of The Target Population To Be Served.

The following text for the second bullet, 3., has been corrected to read.

2. Troubled, abused, or neglected youth, or youth in the juvenile justice system, ages 12 through their 19th birthdays, who:

The following text for the fourth bullet, 5., has been corrected to read.

4. For each residential service model, the applicant shall identify the type of youth targeted for service in each region, using the following categories:

QUESTIONS AND ANSWERS

The following are responses to written questions submitted either at the RFP Orientation Session conducted on November 16, 2006 or received in writing by November 24, 2006, as specified in Section 1 of the RFP.

- Q16. Please clarify what is requested for the “proposed budget supported by cost analyses for similar services provided by the applicant during the past three years.” (Section 4, Financial Evaluation)
- A. The goal of this requirement is to ascertain actual program cost versus a state predetermined bed-day rate. Since the RFP was issued, service providers have informed OYS it would be difficult to provide the information requested. Therefore, OYS has revised the RFP to delete this requirement (see RFP addendum #2).**
- Q47. OYS states that its residential service providers may refer troubled youths for residential services. Can other OYS non-residential service providers also make referrals to residential service providers? Please respond for each of the four residential programs: Level I Residential, Level II Residential, Independent Living, and Emergency Shelter.
- A. Only OYS residential service providers may refer troubled youth for the four residential services.**